

SKAK

G E N E R A L F O R S A M L I N G I

Der indkaldes hermed til den årlige generalforsamling den 6. maj kl 19.15.

Dagsordenen er ændret lidt - p.g.a. et forslag fra bestyrelsen om en udvidet bestyrelse - og ser der-
efter således ud:

1. Valg af dirigent.
2. Formandsberetning.
3. Regnskab.
4. Indkomne forslag: a Næstformand
b Forhøjet kørselstilskud.
c Forhøjet bestyrelsesgratiale.
d Kontingentforhøjelse.
5. Valg: Fmd. Carsten D Hansen (på valg).
Kass. Peter Slots (udtræder).
Skr. Henrik Bruun (på valg).
Juniorleder Erling Bruun (ikke på valg).
Best. medlem Jens K Lundberg (do).
Supleanter Claus Jensen og Bent Søndergård.
Revisorer Niels Dalgaard og Kr. Sivertsen.
Revisorsupleant Svend Christensen.

6. Eventuelt.

Forslag til generalforsamlingen bedes afleveret til formanden senest dagen før.

Der afsluttes med præmieoverrækkelse og lynturnering.

N.V.S. E.M.T. 1985

Den blev i år afholdt på Tølløse Centralskole. Det er første og forhåbentlig ikke sidste gang det blev holdt i Tølløse. 40 havde fundet vej til Tølløse med 32 sidste år.

Fra Tornved deltog Svend Hansen og Erling Bruun, begge i gruppe 1.

Vinder af Amtsmesterskabet blev ove Frank Hansen, Holbæk. Erling kom på en delt 2. plads, men blev henvist til en 3. plads på korrektion af Erik Madsen, Ringsted. Begge fik 5 p. Ove fik 6 p, som bragte ham tilbage i M-kl.

Svend Hansen fik 2p. Det rakte til en 6. plads.

Gruppe 2: I denne gruppe vandt Niels Hasselris Dragsholm suverent med 6p. 1 p efter kom Jørgen Hansen, Ringsted.

Gruppe 3: Her var der 2, som lagde ret kraftigt ud og endte begge med 6p. Nr. 1. Rune Ram Pedersen, Holbæk. Nr. 2 Morten Madsen, Ringsted.

Gruppe 4. Denne gruppe havde også en suveren vinder, Nemlig Michael, Lyngby Dragsholm med 6p. hele 1½ foran Sander Helle, Dragsholm. Nr. 3 blev Peer Jensen, Ringsted 4p.

Gruppe 5. Her vandt Stig Nielsen, Holbæk med 5½p foran Tom Hansen, Holbæk og Thomas G. Høyer Dragsholm begge 5p.

4.
NVS fortsat.

Turneringen sluttede med præmieøverrækkelse, lynturnering og generalforsamling.

Lynturneringen blev vundet af Morten Madsen, Ringsted.

Derefter blev præmierne fra hovedturneringen uddelt.

Det var nok den mindste generalforsamling i mands minde denne gang. I var det fulde antal inklusiv bestyrelsen!! Svend Hansen Valgtes til dirrigent, hvorefter daværende formand Henning Rasmussen berettede om hændelserne i årets løb.

Noget nyt er at N.v.s betaler de 100 kr. til licensen for turneringslederkorrespondancekursus - et pr. spiller der ønsker det.

kasserens beretning (Villum Sejersen)
Der var 870,99 i underskud.

Valg var også et punkt på dagsordenen
Ny formand blev Ove Frank Hansen, Holbæk
Villum Sejersen blev genvalgt som kasserer.
Ny Sekretær blev Henning Rasmussen.
Kaj R. Olsen blev genvalgt, som Revisor.
Eventuelt:

Der blev drøftet om vi skal have en turnering for 4-mandshold med 1300 iratinggennemsnit. Der viste sig et flertal for forslaget. Tølløse ville tage initiativet til øget presedækning på N.V.S. regi.

EB.

5.
DM-Næstved Deres 850 års Købstadsjubilæum.

Tornved blev i år repræsenteret af den flittige turneringsspiller Erling Bruun i Basis I, lige under M-kl.. Kravet for øprykning var 4p, som realistisk set godt kunne erobres. Men da undertegnede tabte 1 og 2 runder betød det at jeg måtte tage andre midler i brug. Tage spillet op, til revision og spørge sig selv: Hvofter tabte jeg. Hvad skal ændres? Jeg fik da også 3p af de 4 næste runder. Det vil sige at jeg skulle vinde det sidste. Men i Åbningen kom jeg ud før en overraskelse. I en variant, havde jeg overset en linie i teoribogen, der sagde at 6.-, Da5 var for tidligt. Man skulle vente til at hvid røker langt. Det gav sig udslag i at Drønningen var ved at blive lukket inde og før at få den ud igen, skulle jeg give en bonde. Det var desværre uden compensation. Da han herefter spillede korrekt var nederlaget uundgåelig. Slutfacit 3p og en ny rating på 1871.

Ved siden af spillede GM Curt Hansen og resten af den danske elite om danmarksmesterskabet.

Spillerne levede måske ikke helt op til tilskuerenes forventning, da de ikke synes om deres slappe remis'er. Men i slutningen af turneringen blev det mere underholdene p.g.a. at spillerne kæmpede til den bitre ende for at undgå remis.

Curt Hansen var på forhånd udset til storfavorit. Efter 3r havde han 2½p, men var ikke særlig uheldig. I de næste runder kunne man se at hans spil ikke kørte ordentligt, før han fik kun 3 remiser i 4 partier. Med kun 4 af 8 synes situationen håbløs, Men som så ofte før viste Curt, at hans nerver kan holde til hvad som helst. Slutspurten med gevindster over Bjørn Brinck Clausen, Jacob Øst Hansen og Karsten Rasmussen var imponerende. Den anden der også endte på 7p var Carsten Høj, Brønshøj. De spiller omkamp senere på året.

Politikens Skønhedspræmie tilfaldt Mads Reinart for denne præstation mod vores Størømester.

Curt Hansen Mads Reinert

2518

2323

Hvid

Sort

1. D4, Sf6 2. Sf3, c5 3. c4, dxc4 4. Sxd4, e5 5. Sb5, d5? 6. cxd5, Lc5 (En meget spændende variant, der er blevet moderne på grund af at Kasperovs succeser) 7. e3, o-o 8. S5c3, e4 (Sort ofrer midlertidigt bønded5 før at få frit officersspil, der nok skal genvinde bønded5.) 9. a3, a5 10. Sd2, De7 (Det hele er spillet før i partiet Michaljtjisjin-Kasparov, der fortsatte 11. d6, Lxd6 12. Sdxe4 13. Sxe4, Dxe4 14. Dxd6, Sc6 med uklart

spil. Curt prøvede her en ny idé, der dog viser sig at have ulemper.) 11. h3, Td8 12. Dc2, Lf5 13. g4 (Curt kritiserede efter partiet denne plan. Den indebærer for mange svækkelser.) 13.-, Lg6 14. Lg2, Sxd5 15. h4. (Dette træk kostede begge spillere over en halv time på uret, da der følger et kompliceret officersoffer. Andre muligheder 15. Lxe4, Sxc3 16. Lxg6, (16. bxc3? Txd2! Lxe3 17. Lxh7+, Kh8 18. fxe3, Dxe3+ med angreb eller 15. Sxd5, Txd5 16. Sxe4, Txe5 17. f3 med dårlig løber på g2. Denne sidste mulighed skulle Curt måske have spillet)) 15. Lxe3! (meget stærkt) Sxd5 (selvfølgelig ikke fxe3, Sxe3) 16. Lxf2+. 17. Ke2 (Kxf2, e3+ 18. Kgl, Txd5 19. Se4, (19. Dc8+ Td8 20. Dxb7, 21. Lxb7, exd2 22. Lxd2, Ta7 23. Lg5, f6 vinder. Eller 17. Kf1, Lc5 18. hxg6, Df6 med gevinst.) 17. Txd5 18. h5 (her tilbød Curt remis, men stillingen kollapse hurtig nu:

18.-, Sc6! 19. Sb3, a4. 20. Kxf2? e3+ 21. opgivet. Stillingen er ved at være håbløs f.eks. 20. hxg6, axb3 21. Dc4, De6 22. gxh7, Kh8 23. Kxf2, Tf5+ 24. gxf5, bxc4 bør være klart vundet for Sort

Noter af Mads Reinert. EB.

Den 24 marts deltog undertegnede i skovbo-mesterskabet. I M-klassen deltog 8 spillere hvor alle spillede mod alle. Klassens ratings-gennemsnit var på ca. 2100. Undertegnede tik 2½ point. Mester blev Lars Bo Hansen Nyk. F.

Svend C.

SKOLESKAK-KILDEBJERG

Kildebjerg truppen består af ca. 12 spillere og de har i denne sæson haft flere gode resultater, både enkeltmand og holdmæssigt. Holdet vandt nemlig deres pulje i skoleskaktturneringen og gik videre til Amtsmesterskabet! Efter pæne resultater i indledende runder, fik holdet dog nogle huk på tuden i kampen om deltagelse i regionsmesterskabet.

Resultater: 1. kamp

Kildebjerg - Grøndalsskolen 0-8

2. kamp

Valdemarskolen - Kildebjerg 7-1

Topscorer på holdet blev Anders Nielsen med 4½ p. af 7 mulige.

Desuden kan nævnes, at 3 spillere i år har taget Bronzespringeren, nemlig: Thomas N. , Jesper N. og Dan L.

Svend C.

Skoleskak.

9.

Jyderup Kommuneskole havde igen i år et hold med i skoleturneringen. Holdet endte på en flot delt 2. plads efter Jyderup Privatskole, der dog tabte i A-finalen til Benløses a-hold.

Der deltog 11 forskellige spillere i de 5 kampe, der var i hver kreds. Topscorer blev: Jesper Halvorsen med hele 4p=80% i hans første sæson!! Nr. 2. blev Henrik Jensen med 3½p = 70%. Peter Andersen var den eneste, som nr. 3, der scorede 100% nemlig 3p af 3 mulige. Jens Germansen gjorde det også fint med 3p af 4 mulige = 75% i hans første sæson.

Der er også godt gang Broncespringerne. Flere er endog igang med sølvspringeren og en enkelt er kommet helt igennem både Bronze og sølvspringeren og kæmper nu med guldspringeren.

Flere eller rettere sagt de fleste af dem deltager også i klubturneringen.

Det tegner godt for fremtiden, når man tænker på vores tidligere 3 div. hold, der fortrinsvis bestod af tidligere skoleskak-spillere.

EB,

HOLDTURNERINGEN:

10.

Holdturneringen er slut for i år og godt for det, for begge vore hold var nedrykningstruede til det sidste. Kun takket være Holbæks forbliven i 3. division var vores 2 7. pladser nok til at blive i mester- og A-rækken.

Mesterholdet burde ha' været med i toppen, men Henrik B, Henrik S og Peter S har været spændt hårdt for med arbejde, hvilket har resulteret i mange afbud. Forhåbentlig bliver der næste år lidt mere samling og koncentration over holdet.

Claus J blev sidste år fast mand på førsteholdet og har i år vist at det er berettiget, idet han blev topscorer med 4½ p

Frederikssund rykker op og Hillerød II rykker ned.

På A-holdet har der også været mange afbud og også her har der været brugt 5 reserver. Alligevel lykkedes det altså at blive i rækken.

Egil S blev topscorer med 4 point ud af 6 kampe.

Roskilde III rykker op og Dragsholm rykker ned.

4

11.

Olympiade for skolespillere.

Den blev afholdt i forbindelse med DM i Næstved på Nøddeskovskolen. Der blev udelukkende spillet med store brikker. 2 spil i hver af de 4 gr. Jesper Halvorsen og Jesper Christiansen deltog i c-gruppen, dog uden at vinde noget. Men Jesper H. kvalificerede sig dog til semifinalen, hvad at være mellem de to første i puljen.

EB.

Allersidste nyt!

Venskabsmatch mod Dianalund den 24.4.1985

Venskabskampen mellem Dianalund og Tornved Skakklubber forløb ikke helt som ventet - Vi havde stillet et noget reservespækket hold op - Jeg ved ikke om de stærkere spillere skulle lægge kartofler el.lign. - Nuvel, vi satte rask 4 skoleskakspillere ind - briste eller bære. Der var tvivl om det var den sidste kamp efter gammelt system med brædtpoint eller om vi skulle starte med det nye rating/forskel-system med forventet score. Vi kom da igang og Sivertsen satte det første point på plads - still going strong - og det viste sig at vore junior-spillere kunne klare sig mod voksne, idet både Jens Germandsen og Henrik Jensen markerede sig på bedste vis / til lykke gutter. I skrivende stund blev det til 7½ points !!! hvor Erling (mod sædvane?) ikke var færdig kl.11 (muligvis remis). Vi ved ikke om det var nok til den endelig sejr, da vi ikke kender Dianalunds rating-points, men mon dog ikke vi har nok.

se stillingen på bagside.

j1